УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»
ул. Фрунзе, д.11, г. Нижняя Салда, Свердловской области, 624740
Тел.: (34345) 3-09-80; факс: (34345) 3-09-80; E-mail: schola10NS@yandex.ru; оф. сайт:
http://www.sc10nsd96.jumpa.ru/

ПРИКАЗ

30.01.2016 г.                                                                              № ____

Об организации приёма в первый класс
 на 2016-2017 учебный  год

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 N2 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением Администрации городского округаНижняя Салда  N 49 от 29.01.2016 «О закреплении территорий за общеобразовательными организациями  городского округа  Нижняя Салда,  реализующими основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», Уставом школы с целью организованного приёма в первый класс

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать прием заявлений в 1 класс школы на 2016-2017 учебный год с 01 февраля 2016 года согласно закреплённой территории (ПРИЛОЖЕНИЕ 1)
2. В целях обеспечения требований по зачислению в образовательную организацию создать комиссию по приёму документов в следующем составе:
Пономарёва Г.М., заместитель директора по УВР,
Бессонова А.Л., заместитель директора по НМР,
Пятунина М.А., секретарь школы,
Соколова Г.Г., учитель начальных классов.

3.  Возложить ответственность на Пономарёву Г.М. за организацию приёма документов;
4. Возложить ответственность  на секретаря школы Пятунину М.А. по  ведению журнала приёма и регистрация заявлений в 1 класс;  выдаче родителям (законным представителям) расписки в получении документов и внесению сведений реестр госуслуг;
График приёма документов:  понедельник – пятница с 9.00.до 15.00. (кабинет 1.16  -  приёмная директора)

5. Возложить ответственность на заместителя директора по НМР  Бессонову А.Л. за своевременность размещения необходимой информации о приёме детей в 1 класс на информационном стенде и официальном сайте школы.
 6.Приём документов на детей, не проживающих на закреплённой территории начать с 1 июля 2016 г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2016 г.
 7. Секретарю школы Пятуниной М.А. оформлять приказы о приёме детей на обучение в течение 7 рабочих дней после приёма документов и размещать их на стенде в день издания.
8. .Скомплектовать  2 класса количеством не более 25 обучающихся не позднее 30 августа 2016 г.
9. Классным руководителям первых классов Соколовой Г.Г. и  Мосеевой Л.В.  на  каждого  ребёнка,  зачисленного  в  образовательное  учреждение, завести  личное дело не позднее 1 сентября  2016г.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ____________ Волкова Л.В.

Категории претендентов и периоды приема в 1 класс

гарантированный прием

· 01.02.2016 – по 30.06.2016

1. Дети, зарегистрированные на закрепленной за ОО

территорией с подтвержденной регистрацией (льготные категории учитываются)
Документ:
- свидетельство о регистрации по месту жительства. (форма № 8);
- свидетельство о регистрации по месту пребывания . (форма № 3);
- выписка из карточки регистрации по форме № 9

(справка с места жительства) Приказ ФМС России от 11.09.2012 №  288

прием на свободные места с 01.07.2016 по 05.09.2016

любые претенденты (претенденты без регистрации в т.ч. закрепленные лица)

Преимущественное право на внеочередное/первоочередное зачисление:

· ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»;

· ФЗ от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»

· ФЗ от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»

· ФЗ от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых ФОИВ и внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»;

· ФЗ от 26.06.1992 № 3132-1 «О статусе судей в РФ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10», ул. Фрунзе,11 тел. 3-09-80
	Описание границ прикрепленной территории
(населенные пункты, улицы, номера домов)

	1 Мая;
22 съезда КПСС;
Бажова;
Волкова;
Володарского;
Гагарина;
Д.Бедного;
Декабристов;
Заводская;
Зеленая;
Зеленый Мыс;
К. Маркса;
Кирова;
Комсомольская;
Красноармейская;
Крупской;
Ленина;
Луначарского, №№ 1 – 161(нечетные), №№ 2 – 162 (четные), № 161а,
№ 8а;
Металлургов;
М.Горького, № 1-39 (нечетные, № 2-34 (четные);
П. Морозова;
Партизанская;
Пер. Январский;
Пер. Рабочий;
Пл. Свободы, № 4;
Подбельского, №№ 1 – 127 (нечетные), №№ 2 – 90 (четные);
Садовая;
Советская, №№ 1 по 75 (нечетные), № 2, 5а, № 74;
Свердлова, №№ 1 – 67 (нечетные), №№ 2 – 60 (четные), № 87;
Станция Моховой;
Стеклова;
Т. Евсеева;
Фрунзе, № 2- № 136 (четные), № 1- № 91 (нечетные);
Чкалова;
Энгельса, № 1 по № 125 (нечетные), № 2 по № 94 (четные).

, Прием в первый класс
Прием заявлений в 1 класс.
на 19.01.2016 зачислено 33 человека, вакантных мест 42
Прием в первые классы в 2016 году регламентируется нормативными правовыми документами об образовании, в том числе:
· Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012;
· приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
· Законом Санкт-Петербурга от 17.07.2013 № 461-83 «Об образовании в Санкт-Петербурге»;
· распоряжением Комитета Санкт-Петербурга от 03.08.2015г. № 3749-р «Об утверждении регламента образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящиеся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, по предоставлению услуги по зачислению в образовательные организации, реализующего образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» ;
· распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 18.08.2015г №4135-р«Об организации приема в первые классы образовательных учреждений Санкт-Петербурга»;
· Правилами приема в 1-е классы ГБОУ №45;
· Пошаговая инструкция для родителей по организации приема в первые классы на 2016-2017 учебный год
· О закреплении микрорайонов образовательных учреждений за подведомственными организации образовательными учреждениями на 2016-2017 учебный год
· Листовка
· Памятка для родителей
Преимущественное право при приеме в образовательные организации
Распоряжение об определении категории граждан, имеющих преимущественное право при приеме в образовательные организации
Приказ об организации приема в 1-й класс ГБОУ №45
Приказ о комиссии по приему в 1 класс
Уважаемые родители!
В 2016/2017 учебном году планируется открыть 3 первых класса (по 30 человек в каждом классе). Всю информацию о приеме в школу можно посмотреть на сайтах: Администрации Приморского района Санкт-Петербурга ;
Сайт государственных услуг Санкт-Петербурга
С информацией о приеме в первые классы в других образовательных учреждениях района можно ознакомиться в отделе образования – Валетова Ольга Юрьевна, заместитель начальника отдела образования, телефон 469-03-85, кабинет 302, приемный день – вторник, 15.00-18.00.
Прием заявлений в 1 класс
Прием документов в 1 классы начинается с 15 декабря 2015 года. На 1 сентября ребенку должно исполниться 6,6 лет.
2015-2016 УЧЕБНЫЙ ГОД:
С 15.12.2015 услуга по зачислению в образовательное учреждение ГБОУ школу №45 оказывается
· через МФЦ
· в электронном виде через Интернет-портал электронных услуг Санкт-Петербурга «Государственные услуги в Санкт-Петербурге» (http://www.gu.spb.ru).
При подаче заявления непосредственно в общеобразовательную организацию родитель (законный представитель) представляет следующие документы:
· оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) – документ после удостоверения родства возвращается заявителю;
· оригинал свидетельства о рождении ребенка или иного документа, удостоверяющего личность ребенка, являющегося гражданином Российской Федерации, и ксерокопию указанного документа.
А также один из документов, подтверждающих проживание ребенка на закрепленной территории (территория Приморского района):
· свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (форма №8);
· свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания (форма № 3);
· паспорт одного из родителей (законных представителей) ребенка с отметкой о регистрации по месту жительства;
· справка о регистрации по форме № 9 (равнозначно выписка из домовой книги) с данными о регистрации несовершеннолетнего и (или) его законного представителя и (или) данными о правоустанавливающих документах на жилое помещение, выданных на имя несовершеннолетнего и (или) его законного представителя;
· документы, подтверждающие право пользования жилым помещением несовершеннолетнего и (или) его законного представителя (свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, договор безвозмездного пользования жилого помещения и др.).
При отсутствии документов заявление о приеме в первый класс в общеобразовательной организации не принимается.
При подаче заявления через портал государственных услуг родитель должен представить документы в течение 7 рабочих дней в комиссию по организации приема в первые классы. Пока родитель (законный представитель) не предоставит документы, ФИО ребенка не включается в приказ о зачислении в общеобразовательную организацию. Нарушение сроков предоставления документов является основанием для отказа в приеме в общеобразовательную организацию (выдается уведомление об отказе в предоставлении государственной услуги).
Классными руководителями первых к